
Komplexní řešení GDPR pro 
obce, města a příspěvkové 
organizace
Jiří Jurka |  20. 2. 2018  | Den malých obcí

1



2

Naše 3 klíčové produkty

Využijte služeb pověřence pro ochranu osobních 
údajů ( DPO ) od samotného začátku spolupráce. 

GDPR Audit
Provádíme vstupní audit, 
audit dat a rizik, včetně 

vyhodnocení souladu s GDPR 
nařízením a návrhem 

opatření

GDPR Akademie
Šetřete čas a vzdělávejte se z 
pohodlí svého úřadu nebo 
domova. Značná úspora v 

přímým i nepřímých náklade

DPO

Zajistíme pověřence pro 
ochranu osobních údajů 
tzv. Data Protection

Office (DPO)



3

Představení 
GDPR Auditu

Co obsahuje Hodnota pro 
uživatele

Cena a jak lze 
objednat



4

Jak realizujeme audit?
GDPR Služby s.r.o. je alternativou, když hledáte řešení na klíč.

Analytik přímo v sídle 
organizace provede

sběr dat 

1. krok
sběr dat

Zpracováváme data 
organizace a provádíme 
vstupní i datový audit

2. krok
zpracování

Předáváme výsledky
auditu, nastavujeme
Priority a další kroky

3. krok
předávka

Časová dotace dodávky na klíč je Cca od 40 do 100 hodin



5

Neexistuje universální řešení
1/6

2/6 3/6 4/6 5/6 6/6

Maximálně 1/6 je stejná

U 5/6 je odlišný obsah



6

Detailně zmapujeme aktuální stav

Náš způsob sběru informací má přesnou metodiku a je efektivní

Prvním a důležitým krokem je zmapovat současný stav úřadu a křížově 
porovnat, zda všechny zjištěné informace na sebe navazují.



7

Co je cílem?

GDPR nabyde
účinnosti přesně

25.
květen 2018

Podle čl. 30 vést záznamy o činnostech zpracování

Zjistit kdy jsem v roli správce, kdy v roli zpracovatele. 
Pokud jsem v roli správce, pak musím identifikovat všechny své zpracovatele

Poskytovat GDPR Práva pro subjekty údajů

Jmenovat nezávislého pověřence pro ochranu osobních údajů

Zajistit ochranu proti úniku osobních údajů

Nastavit procesy ohlášení do 72 hodin v případě narušení ochrany 
osobních údajů



Měla by si obec sama dělat GDPR Audit? 

Část obcí provádí analýzu s pomoci vyplňování tabulek v Excelu, ale vůbec 
nerozumí problematice GDPR, přitom kvalitní audit je základem pro ochranu 
osobních údajů.

Když stojí audit 10.000,‐ Kč a reálná pracnost auditu je Cca od 40‐100 
hodin, dostáváte za své peníze skutečně to, co potřebujete?

8

Otázky k zamyšlení



Důležitá otázka:

Jak prokázat vzdělávání 
zaměstnanců v rámci 

prevence?

Obsah GDPR Auditu:

Naše metodika počítá s 
tím, že odpracujeme 
Cca 40 až 100 hodin ve 

struktuře:

Díky auditu vznikne návrh a
Implementace opatření

Co obsahuje

Datový audit2.

Nálezy a návrhy3.

Vyhodnocení
rizik

4.

Vstupní Audit1.



Důležitá otázka:

Co obsahuje

Ukázka obsahu Auditu



11

Hodnota pro uživatele

Křížovou kontrolou
nalezneme skryté

hrozby

Najdeme
nedostatky 

Obce, města a  
příspěvkové organizace

Primárně
určeno pro

Jasně definovaný
proces, snižuje 

náklady na realizaci

Šetříte čas
a peníze

Komplexní služba,
minimalizace úkolů 

na vaší straně

Od A‐Z
na klíč

Umíte prokázat
prevenci v ochraně 
osobních údajů

Prevence

Navazuje na 
naše služby pověřence

pro ochranu OÚ 

Vazba na DPO



12

Vzorový příklad 
výpočtu ceny za GDPR Audit

Kód Název Cena bez DPH

0100‐0020‐002 GDPR Audit pro obec od 250 do 1000 obyvatel 44.500,‐ Kč
0105‐0021‐001 Knihovna 10.000,‐ Kč

0000‐0021‐001 Každý další budova navíc 10.000,‐ Kč

Celkem bez DPH: 64.500,‐ Kč

Vzorová obec 
má ve své evidenci 750 obyvatel
spadá do kategorie podle velikosti od 250 do 1000 obyvatel. 

Současně obec provozuje jako organizační jednotu 
obecní knihovnu, a ta je v jiné budově než budova úřadu.

Upozornění:
Výše uvedená cena je konečná, a to včetně dopravy. 

Platíte až po fyzickém předání a vysvětlení auditní zprávy.



Používáme systém řízení 
bezpečnosti informací v 
souladu s požadavky normy 
ČSN ISO/IEC 27001:2014

Dodržujeme standardy!

13



Kontaktujte nás

Jiří Jurka
Head of Delivery / DPO

+420 226 257 010

obchod@gdpr‐sluzby.cz

www. gdpr‐sluzby.cz

14


